

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích

Č.j. UPCR/UO/2016/428

Poskytování a schvalování příspěvků na společensky účelná pracovní místa vyhrazená pro uchazeče o zaměstnání a dozor nad činností krajské pobočky Úřadu práce v Pardubicích při nakládání s veřejnými prostředky

(Dotaz ze dne 7. 1. 2016)

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Jmenný seznam členů výběrové komise zabývající se **Žádostmi o příspěvek na společensky účelné pracovní místo vyhrazené pro uchazeče o zaměstnání“** , konané dne 17.12.2015 a jejich pracovní zařazení v rámci ÚP ČR.
2. Ověřený protokol (zápis) z jednání komise zabývající se **Žádostmi o příspěvek na společensky účelné pracovní místo vyhrazené pro uchazeče o zaměstnání“** , konané dne 17.12.2015
3. Seznam společností, kterým byl přiznán příspěvek v rámci **Žádostí o příspěvek na společensky účelné pracovní místo vyhrazené pro uchazeče o zaměstnání“** (§ 113 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, § 26 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů), za rok 2015
4. Jaká státní organizace, případně jaký odbor MPSV, dozoruje činnost při nakládání s veřejnými prostředky na Úřad práce České republiky - krajská pobočka v Pardubicích

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat e-mailovou poštou na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích:**

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích, dne 07. 01. 2016 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající se oblasti poskytování a schvalování příspěvků na společensky účelná pracovní místa vyhrazená pro uchazeče o zaměstnání a dozoru nad činností krajské pobočky Úřadu práce České republiky v Pardubicích při nakládání s veřejnými prostředky.

K Vaší žádosti si Vám dovoluujeme sdělit, že:

1. Výběrová komise zabývající se dne 17. 12. 2015 žádostmi o příspěvek na společensky účelné pracovní místo vyhrazené pro uchazeče o zaměstnání byla tvořena následujícími zaměstnanci Úřadu práce České republiky:

- Mgr. Monika Mannová, ředitelka Odboru zaměstnanosti Kontaktního pracoviště Pardubice
  - Ing. Rita Kopová, vedoucí Oddělení trhu práce Krajské pobočky Úřadu práce České republiky v Pardubicích,
  - Jiří Jozíf, odborný pracovník trhu práce,
  - Monika Prudičová, odborný pracovník trhu práce,
  - Martina Malinská, ředitelka Kontaktního pracoviště Přelouč,
  - Dana Bártová, DiS., ředitelka Kontaktního pracoviště Holice,
  - Martina Dušková, odborný pracovník trhu práce.
2. Zápis z jednání komise konané dne 17. 12. 2015 k problematice schvalování žádostí o příspěvek na společensky účelné pracovní místo vyhrazené pro uchazeče o zaměstnání Vám zasíláme v příloze.
  3. Seznam společností, kterým byl přiznán v roce 2015 příspěvek na společensky účelné pracovní místo vyhrazené pro uchazeče o zaměstnání Vám zasíláme rovněž v příloze. Zároveň si Vás dovoluujeme informovat, že tyto informace je možno vyhledat rovněž na následující internetové stránce, kde jsou tyto informace zveřejňovány – <http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/pak/prispapz> .
  4. Činnost krajské pobočky Úřadu práce České republiky v Pardubicích při nakládání s veřejnými prostředky je dozorována primárně generálním ředitelstvím Úřadu práce České republiky, zejména pak jeho příslušným věcným útvarům, tj. Odboru zaměstnanosti. Tuto činnost však mohou vykonávat i externí subjekty jako např. Ministerstvo práce a sociálních věcí, Nejvyšší kontrolní úřad a další.

S pozdravem

Přílohy:

Zápis č. 48/2015 z Okresní výběrové komise a porady referátu trhu práce (2 listy)

Žádosti předkládané okresní výběrové komisi 17. 12. 2015 (9 listů)

Seznam společností, kterým byl přiznán v roce 2015 příspěvek na společensky účelné pracovní místo vyhrazené pro uchazeče o zaměstnání (24 listů)